
 
ČESKÁ SPOLEČNOST INTENZIVNÍ MEDICÍNY 

 
 

Předseda Místopředseda Vědecký sekretář 
prof. MUDr. Šrámek Vladimír, Ph.D. prof. MUDr. Martin Matějovič, Ph.D. 

 
doc. MUDr. Balík Martin, Ph.D., EDIC  

Anesteziologicko-resuscitační klinika,  
Fakultní nemocnice u svaté Anny v Brně,   
Pekařská 53, 656 91 Brno 
( 543 182 553, vladimir.sramek@fnusa.cz 

I. interní klinika, Fakultní nemocnice Plzeň 
Alej Svobody 80, 304 60 Plzeň 
 
( 377 103 501, matejovic@fnplzen.cz 

Klinika Anesteziologie, Resuscitace a Intenzivní 
medicíny 1. LF UK v Praze a VFN,  
U Nemocnice 2, 128 08 Praha 2 
( 224 963 366, martin.balik@vfn.cz 

 
 
Sekretariát předsedy České společnosti intenzivní medicíny 
Anesteziologicko-resuscitační klinika 
FN u sv. Anny v Brně, Pekařská 53, 656 91 Brno 
( 543 182 553, barbora.jirousova@fnusa.cz 

 

 
 

 
Česká lékařská společnost Jana Evangelisty Purkyně 

Lékařský dům, Sokolská 31, 120 26 Praha 2 
( 224 266 201-4, fax: 224 266 212, cls@cls.cz 

 
 

 
Termín: 06. 02. 2018 začátek 13:30 

Hotel PANORAMA!!!!  
 
 

Přítomni: Šrámek, Matějovič, Balík, Cvachovec, Maňák, Ševčík, Beneš, Dostál, Černý, Říha, Štourač, 
Vobruba, Pařízková, Zýková, Drábková 

Omluveni: Kula, Satinský, Duška 

Neomluveni: Bláha                                Host: Špatenková, Hubáček (SUMaMK) 

 

1. Emergency v ČR – Dr. Hubáček (SUMaMK) referoval o práci PS při MZ. ČSIM/ČSARIM v PS 

zastupuje Balík.  

2. Kongres ČSIM 2019 Praha (24.-26.4.2019, hotel Pyramida, Praha) – co je třeba zařídit:   

A) mobilní aplikace – na kongres 2019 zajistíme komerčně dostupnou jako v roce 2018/2017. S Guarantem 

(ČSARIM) budeme jednat o vývoji společné aplikace ve stylu “My CSIM/CSARIM” také podle toho, jak 

bude fungovat nový web CSIM  

B) čestné členství ČSIM bude uděleno: Kazda, Nalos, Herold (zajistí Šrámek/Kleinová).  

C) odborná sympozia: 2x UZV sympozia (Balík, Beneš, tutoři mají výhody pozvaných řečníků, poplatek 

1500Kč) + sympozium Společnosti pro CŽK a porty (Charvát; tutoři nemají výhody pozvaných řečníků, bez 

poplatku, registrace přes web registrace). 

D) firemní sympozia – pouze Fresenius (čtvrtek 11:30 – 12:30 před polednem, organizace 

Šrámek/Matějovič). Amomed 1 přednáška (Balík; úpravy pořadí sekcí v odborném programu)  

E) společenský program – čtvrtek večer doladí Duška (Pražáci) 

F) záštity – děkanům dát na vědomí, že medici mají kongres zdarma 

G) doplnění předběžné verze programu vedoucími sekcí do neděle 10/2 (+ maily přednášejících). Horna 

poté dá program spolu s propagačním videem (Duška) na web.   

3. Kongres ČSIM 2018 Brno – probíhá zúřadování vyplácení oceněných (Maňák/Kleinová). Seznam jako 

příloha zápisu schůze 19/12/2018.     

4. LIVES Forum 2020 (ESICM) – 7-9/2/2020. Další zprávy na schůzi 6/3 (Duška).  

5. Sponzoří ČSIM 2019 – status quo referoval Šrámek/Matějovič/Horna.  

6. Web ČSIM – současný stav referoval (Horna). Spustíme, budeme kultivovat on-line.   



 
ČESKÁ SPOLEČNOST INTENZIVNÍ MEDICÍNY 

 
 

Předseda Místopředseda Vědecký sekretář 
prof. MUDr. Šrámek Vladimír, Ph.D. prof. MUDr. Martin Matějovič, Ph.D. 

 
doc. MUDr. Balík Martin, Ph.D., EDIC  

Anesteziologicko-resuscitační klinika,  
Fakultní nemocnice u svaté Anny v Brně,   
Pekařská 53, 656 91 Brno 
( 543 182 553, vladimir.sramek@fnusa.cz 

I. interní klinika, Fakultní nemocnice Plzeň 
Alej Svobody 80, 304 60 Plzeň 
 
( 377 103 501, matejovic@fnplzen.cz 

Klinika Anesteziologie, Resuscitace a Intenzivní 
medicíny 1. LF UK v Praze a VFN,  
U Nemocnice 2, 128 08 Praha 2 
( 224 963 366, martin.balik@vfn.cz 

 
 
Sekretariát předsedy České společnosti intenzivní medicíny 
Anesteziologicko-resuscitační klinika 
FN u sv. Anny v Brně, Pekařská 53, 656 91 Brno 
( 543 182 553, barbora.jirousova@fnusa.cz 

 

 
 

 
Česká lékařská společnost Jana Evangelisty Purkyně 

Lékařský dům, Sokolská 31, 120 26 Praha 2 
( 224 266 201-4, fax: 224 266 212, cls@cls.cz 

 
 

7. Edukační aktivity ČSIM + Nástavbový obor Intezivní medicína – centra excelence. Diskuze, jak 

implementovat do nové verze VP. Nemůže být v kontradikci se současným zákonem. Návrhy: navržené 

domény vyhlásit za povinné kurzy; akreditovaná cetra II. typu jmenovat jen ta, co budou tyto domény 

vyučovat podle této nové metodiky/doporučení. Na definitivní verzi VP pracuje Černý. Stále vyvíjíme 

činnost (jednán s MZ), aby EDIC byl uznán za rovnocený atestaci z IM. 

8. NRIP/ datamining z ÚZIS – CSIM utvoří pracovní skupinu (analogie PS, která navrhla NRIP + Duška). 

Schůzka s prof. Duškem v 1Q 2019.   

9. Časopis AIM – budoucnost budeme řešit společně s novým výborem ČSARIM.   

10. Pracovní skupina “Paliativní péče” při MZCR – je připravován výstup, který definuje roli 

paliativních týmů v nemocnicích. Za ČSIM participuje Matějovič. Paralelní aktivita – činost Paliativních 

týmů s podporou MZ (toto funguje z pohledu CSIM v různých nemocnicích s různou úrovní kvality).  

11.  A) RTM ohledně TTM ( Černý: finalizuje se publikční výstup); B) RTM ohledně měření hloubky  

Analegesie/Anestezie – společně s ČSARIM, koordinuje Černý, přesunuto na 2019;   

12. Vykazování signálního kódu UZV pro pojišťovny odborností 708 – Vykazování kodů DRG 

91961,91962,91963 (komplexní echokardiografické vyšetření u kriticky nemocného, kontrolní 

echokardiografické vyšetření u kriticky nemocného, ultrazvukové vyšetření pacienta v intenzivní péči 

nebo perioperačně) od 1.1.2019. Součástí vyšetření je zápis v dokumentaci pacienta. Ostatní odbornosti 

si mohou požádat o sdílení kódu výbor ČSARIM. Po více než 4 letech vyjednávání o možnosti 

refundace ultrazvukových vyšetření u kriticky nemocných dochází k vykazování signálních kódů, které 

budou mapovat faktickou četnost používání ultrazvukového přístroje v intenzivní péči. Ideálním 

výsledkem bude změna vyhlášky o přístrojovém vybavení intenzivní péče, kde musí být trvale dostupný 

ultrazvukový přístroj. 

13. Udělena záštita 14.Česko-slovenskému kongresu dětské anesteziologie, intenzivní péče a urgentní 

medicíny. 

14. Členství ČSIM: nově MUDR. Kamila Papugová; Snížení členského poplatku na 100 Kč po dobu MD: 

MUDr. Kateřina Kvapilová. 

15. Účetnictví sekce NCSIM – vyřeší Šrámek/Maňák/Špatenková/Dufková 

16. Plán schůzí na rok 2019: příští schůze výboru, nadále v hotelu PANORAMA: 6/3, 12/6, 18/9, 13/11, 

18/12. 
 

8.2.2019                                                                                            Šrámek 


